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Działkowcy w ROD Iławie 
/uczestnicy manifestacji działkowej w Warszawie/ 

Pan 
Adam Żyliński 
Poseł PO na Sejm RP 

Warszawa 

Szanowny Panie Pośle! 

W imieniu uczestników ogólnopolskiej manifestacji działkowców, która odbyła się 
lOpazdziernika w Warszawie, na której padły z ust Rafała Gruzińskiego PO do działkowców 
zapewnienia -„Ustaliliśmy kompromis z PZD i będziemy realizowali większość zapisów projektu 
obywatelskiego". Czas mija a rezultatu rozwiązania problemu nie widać. 

Panie Pośle, działkowcy maja nadzieje i są przekonani, że Pan zdaje sobie sprawę, że Sejm musi 
uchwalić ustawę, która wejdzie w życie 21 stycznia 2014r. Do tego terminu pozostało bardzo mało 
czasu 62 dni. Uważamy, że sprawa „uwłaszczenia" dla działkowców jest bardzo ważna i dlatego 
winna być rozpatrywana w oddzielnej ustawie. Włączenie jej w obecnym stanie prawnym do projektu 
0 ROD jest tym bardziej nie realny, iż „uwłaszczenie" musi być zgodne z Konstytucja, co naturalnie 
wiąże się z potrzebą przeprowadzeniu zmian, w 35 art.. i 75 ustępach projektu ustawy o ROD, a czasu 
już na to niema. 

Nie dokonując tych zmian w projekcie, uchwalona ustawa o ROD trafi ponownie do 
Trybunału Konstytucyjnego. Wszyscy działkowcy Iławy uważają, że nie chce Pan Panie Pośle, aby 
działkowcy po 21 styczniu zostali pozbawieni swych działek. 

Efekt tego zdarzenia, dla Pana i działkowców rejonu iławskiego, byłby bardzo bolesny -
zwarzywszy na to, że jest to rok wyborów samorządowych - a jest nas działkowców około 4 tysięcy. 

My działkowcy iławscy mając w pamięci Pana zapewnienia, że pomoże Pan nam 
działkowcom w szybkim uchwaleniu tej ustawy, mami nadal nadzieje - mało tego jesteśmy 
przekonani, że za sprawą Pana i Pańskich kolegów ustawa ta zostanie podpisana przez Prezydenta RP, 
w wyznaczonym terminie. 

Znając Pana jako działacza samorządowego w Iławie, oraz miłośnika istnienia ogrodów, 
jesteśmy przekonani, że nieobojętna jest Panu sprawa działkowców iławskich i będzie Pan nas broniła 
1 naszych pięknych ogrodów iławskich. 

Projekt ustawy gwarantuje, oraz zapewnia nam prawo rozwoju i funkcjonowanie ogrodnictwa 
działkowego w naszym kraju na wzór ogrodów, funkcjonujących w Unii Europejskiej. 

Dzisiaj, kiedy ogrody działkowe się rozwijają i są akceptowane przez środowisko działkowe i 
społeczność lokalną w naszych miastach, w imię prawa chce się je zniszczyć nie biorąc pod uwagę, 
ponad stu letnią tradycję istnienia ogrodów. 

Panie Pośle! 
My działkowcy jesteśmy przekonani, że nie jest obca Panu skala protestów kierowanych do 

parlamentarzystów i rządu RP przez działkowców. Działkowcy pragną w ten sposób uwypuklić 
problem i jego znaczenie dla nas - społeczności działkowej. 

Głęboko wierzymy, znając Pana stosunek do ludzi starszych, że za sprawą Pana, i całego 
ugrupowania politycznego PO, wreszcie zostaną przekreślone kłamliwe i nieprawdziwe stwierdzenia o 
naszym Związku i projekcie ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Złożone podpisy poparcia oraz stałe deklaracje nas działkowców pokazują iż tylko 
uchwalenie ustawy wg projektu obywatelskiego, zadowoli rzesze działkowców i pozwoli 
społeczeństwu uwierzyć, iż żyjemy w kraju demokratycznym, gdzie respektuje się prawa obywateli. 

Panie Pośle, z wyrazami szacunku od działkowców iławskich. 

W imieniu uczes tn ików manifes tac j i 
dz ia łkowej 

/ -/ Jan Kamiński 


